[image: Scan0003]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «26» октября 2022 г. № 1082
 г. Лиски

О создании комиссии по оценке
ущерба в результате чрезвычайной
ситуации в агропромышленном комплексе
Лискинского муниципального района

	В связи с неблагоприятными погодными условиями, характеризующимися обильными осадками в виде дождя, приведшими к опасному метеорологическому явлению «переувлажнению почвы» и с целью определения размера ущерба в результате гибели сельскохозяйственных культур в зоне чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе, администрация Лискинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
	 1. Создать комиссию по оценке ущерба в результате чрезвычайной ситуации в сельскохозяйственной отрасли и утвердить ее состав согласно приложению №1.
         2. Утвердить положение о комиссии по оценке причинённого ущерба в результате ЧС в АПК согласно приложению № 2.
         3. Разместить постановление на официальном сайте Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района Воронежской области – Д.В. Афанасенко

         Глава Лискинского
муниципального района  		                                                   И.О. Кирнос

Приложение №1
к постановлению администрации
Лискинского муниципального района
Воронежской области
                                         от «____» _______________№ ____

Состав комиссии по оценке ущерба в результате ЧС в агропромышленном комплексе на территории Лискинского муниципального района

	№ п/п
	Состав комиссии
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Председатель комиссии
	Афанасенко Дмитрий Владимирович
	заместитель главы администрации – руководитель отдела программ и развития сельских территорий

	2
	заместитель председателя комиссии
	Ковальчук Алексей Владимирович
	старший экономист МКУ «СТО»

	3
	член комиссии
	Тяжев Павел Сергеевич
	начальник Лискинского отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Воронежской области

	4
	секретарь комиссии
	Подрезова Людмила Юрьевна
	главный специалист – эксперт государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области

	5
	член комиссии
	Машин Дмитрий Александрович
	начальник муниципальных курсов ГО

	6
	руководитель
хозяйства

	по согласованию

	7
	специалист хозяйства

	по согласованию

Приложение №2
к постановлению администрации
Лискинского муниципального района
Воронежской области
                                         от «____» _______________№ ____

Положение
о комиссии по оценке ущерба в результате ЧС в агропромышленном комплексе на территории Лискинского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по определению ущерба чрезвычайных ситуаций природного характера (далее — Комиссия) является постоянно действующим органом, созданным в целях оперативного решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, нанесенного экономике агропромышленного комплекса на территории Лискинского муниципального района.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Указом губернатора от 19.10.2022 г. №172-у «О введении режима чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе на территории Воронежской области» и Постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области №1062 от 19.10.2022 г. «О введении режима чрезвычайной ситуации в агропромышленном комплексе на территории Лискинского муниципального района» , законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей Комиссии является определение ущерба от чрезвычайных ситуаций природного характера на территории Лискинского муниципального района.
2.2. Функции Комиссии:
проведение обследования объектов растениеводства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (стихийного бедствия);
определение ущерба, причиненного сельхозтоваропроизводителям от воздействия чрезвычайных ситуаций природного характера на территории Лискинского муниципального района;

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке от юридических лиц информацию по вопросам своей деятельности.
3.1.2. В целях составления акта обследования объектов растениеводства, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного характера, комиссия вправе истребовать у заявителей правоустанавливающие документы на объекты растениеводства, пострадавшие от воздействия чрезвычайных ситуаций.
3.1.3. Осуществлять осмотр объектов растениеводства, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного характера, принадлежащего заявителям.

4. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его поручению функции председателя Комиссии выполняет его заместитель.
4.2. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседания Комиссии проводит председатель или по его поручению заместитель.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который ведет секретарь. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.
4.6. Комиссия осуществляет проверку представленных заявителями документов, осуществляет осмотр объектов растениеводства заявителей, пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций природного характера, и составляет акт обследования объектов по установленной форме.
Акт осмотра составляется в двух экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и заявителем, утверждается Главой Лискинского муниципального района.
Один экземпляр акта осмотра не позднее 3 (трех) дней с момента составления вручается заявителю для дальнейшего представления в составе документов в комиссию. Акт должен содержать результаты обследования посевов, пострадавших в результате ЧС (согласно приложению, к письму № 07-11/642 от 21.10.2022 г. Правительства Воронежской области «О создании комиссии»).
4.7. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Лискинского муниципального района.

image1.png